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det gjorde man ikke. I stedet for skød man sig 
selv i foden, og nu står vi med et samlet kom- 
pleks af love om gensplejsede fødevarer, som er 
katastrofalt dårligt, og som vi kommer til at lide 
under i lange tider, og som i værste fald kan gå 
hen og ødelægge økologisk jordbrug her i Dan- 
mark. 

Så på det punkt -  tiden tillader ikke en detal- 
jeret diskussion om det i dag -  var det meget be- 
drøveligt at se, hvad der skete under det danske 
formandskab. 

(Kort bemærkning). 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det er kun for at sige til hr. Kristian Thulesen 
Dahl, at det altså er meget teoretiske betragtnin- 
ger, hr. Thulesen Dahl giver udtryk for i dag. 

Jeg vil minde om, at såfremt der kommer 
udenlandsk arbejdskraft hertil, så skal sådanne 
medarbejdere beskæftiges på normale danske 
vilkår, efter danske overenskomster, så der ikke 
kan ske løntrykkeri. 

I praksis vil det jo være sådan, at hvis der er 
arbejdskraft til rådighed, som er dansk, kan 
sproget og bor lige tæt ved, vil det selvfølgelig 
være den arbejdskraft, arbejdsgiveren foretræk- 
ker frem for at skulle til at oplære mennesker fra 
udlandet, som ikke engang kan sproget. Derfor 
er det en meget teoretisk betragtning, hr. Thule- 
sen Dahl giver udtryk for. 

Jeg synes, hr. Thulesen Dahl skulle se meget 
mere dynamisk fremtidsrettet på det her og ind- 
se, at der kommer kun arbejdskraft hertil, så- 
fremt der er et arbejde at få, ellers er der jo ingen ' 
interesse i at komme her. Man kan ikke komme 
her bare for at få sociale ydelser, man kommer 
for at få arbejde. Og kan man få et arbejde, vil 

man arbejde, vil man yde et.bidrag til det dan- 
ske samfund, så har vi alle sammen glæde af 
det. 

(Kort bemærkning). 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Det skal blive ganske kort, og det er kun til hr. 
Keld Albrechtsen. 

Det er da klart, at man altid kan ønske meget 
anderledes og mange andre ting end det, man 
får omkring de genmodificerede organismer. 
Men det, der er tale om, er jo, at der er sket nogle 
væsentlige fremskridt. Man kunne have ønsket 
sig mere, hr. Keld Albrechtsen ønsker sig mere, 
man kan også ønske sig noget, som er for meget, 
men der er sket fremskridt på området, og det er 
kun det, jeg konstaterede. 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Meddelelser fra formanden 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
torsdag den 9. januar 2003, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 17.59 


